
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 22 декабря 2021 г.                         № 2877 

г. Архангельск 

 

О признании утратившими силу отдельных постановлений 
администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» в сфере муниципального контроля за 
соблюдением законодательства Российской Федерации о рекламе 
 

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  
муниципального образования «Приморский муниципальный район» 
Архангельской области, администрация муниципального образования           
п о с т а н о в л я е т: 
 1. Признать утратившими силу отдельные постановления 
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 
район» в сфере муниципального контроля за соблюдением законодательства 
Российской Федерации о рекламе: 
 от 5 февраля 2019 года № 82 «Об утверждении административного 
регламента по осуществлению муниципального контроля за соблюдением 
законодательства Российской Федерации о рекламе на территории 
муниципального образования «Приморский муниципальный район»; 
 от 11 апреля 2019 № 362 «Об утверждении проверочного листа при 
проведении плановых проверок по осуществлению муниципального  
контроля за рекламой на территории муниципального образования 
«Приморский муниципальный район» в отношении юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей и граждан»; 
 от 25 декабря 2020 года № 2834 «О внесении изменений в 
административный регламент по осуществлению муниципального  контроля 
за соблюдением законодательства Российской Федерации о рекламе на 
территории муниципального образования «Приморский муниципальный 
район». 



 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 
интернет-портал «Вестник Приморского района». 
 3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, но не 
ранее дня его официального опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования              В.А. Рудкина 


